АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»  сентября 2022 г.                                                                            № 354

		[bookmark: _Hlk37345092]О внесении изменений
в Постановление Администрации Пионерского сельского поселения
от 25.02.2015 № 39 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Пионерского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Пионерского сельского поселения, утвержденные Постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 25.02.2015 № 39 (далее - Правила), следующие изменения:
1.1. В пункт 3 Правил:

а) подпункты «4» и «5» изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par56]«4) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
5) соответствия информации об идентификационных кодах закупок
и не превышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях
об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;»;

б) подпункт «6» признать утратившим силу;

в) подпункт «7» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«7) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества
в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;»;

г) подпункт «10» признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Пионерского
сельского поселения	Глава Пионерского
сс	сельского поселения                                                           М.В. Юрьев